
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 88/2021
Processo nº : 4708/2021
Objeto : Aquisição de gás de cozinha P 45 para o Setor de Merenda Escolar.

Às 09:00:20 horas do dia 11 de Novembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina
Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Alecsandra Rossani Scholling e Angelita Franco
de Sousa, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC:
853600801002021OC00091. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : GAS DE COZINHA, COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO,ALTAMENTE TOXICO E
INFLAMAVEL, FORNECIDO EM CILINDRO, DE 45 KG, CUJA FORMA DE FORNECIMENTO DEVERA SER COM TROCA DE
CILINDRO VAZIO, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A REVENDEDOR DE ACORDO COM A PORTARIA
ANP Nº 51, DE 30.11.2016 E BOTIJAO DE ACORDO COM ABNT NBR 8866
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 488 / CILINDRO 45,00 QUILOGRAMA

Menor Valor : 379,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 02430968000183 - GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTda

Propostas Entregues : 2

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : .

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

GASBALL
ARMAZENADORA E
DISTRIBUIDORA
LTda

1

Petrobras -
GLP em
cilindros de
45KG

450,0000 10/11/2021 00:00 Classificada classifico o item

ZULEIKA MARIA
ALVES PEREIRA
CORREA - ME

2 CONSIGAZ
/ P-45 550,0000 28/10/2021 00:00 Classificada classifico o item



Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CORREA - ME 430,0000 11/11/2021 09:11:47 Válido e confirmado

GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTda 408,0000 11/11/2021 09:12:24 Válido e confirmado

ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CORREA - ME 400,0000 11/11/2021 09:13:29 Válido e confirmado

GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTda 379,0000 11/11/2021 09:13:54 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

GASBALL ARMAZENADORA E
DISTRIBUIDORA LTda Lances 379,0000 11/11/2021

09:48 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

GASBALL ARMAZENADORA E
DISTRIBUIDORA LTda

11/11/2021
10:48 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Descrição : GAS DE COZINHA, COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO,ALTAMENTE TOXICO E
INFLAMAVEL, FORNECIDO EM CILINDRO, DE 45 KG, CUJA FORMA DE FORNECIMENTO DEVERA SER COM TROCA DE
CILINDRO VAZIO, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A REVENDEDOR DE ACORDO COM A PORTARIA
ANP Nº 51, DE 30.11.2016 E BOTIJAO DE ACORDO COM ABNT NBR 8866
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 162 / CILINDRO 45,00 QUILOGRAMA

Menor Valor : 437,5000

CNPJ/CPF - Vencedor : 04341944000183 - ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CORREA - ME

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : .



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

ZULEIKA MARIA
ALVES PEREIRA
CORREA - ME

1 CONSIGAZ
/ P-45 550,0000 28/10/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CORREA - ME 437,5000 11/11/2021 09:33:59 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA
CORREA - ME Negociação 437,5000 11/11/2021

09:49 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ZULEIKA MARIA ALVES
PEREIRA CORREA - ME

11/11/2021
10:50 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0975 Outros 02.430.968/0001-83 GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTda

FOR0017 ME 04.341.944/0001-83 ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CORREA - ME

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 11/11/2021

09:00:20



Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 11/11/2021
09:00:29

Pregoeiro TODOS

Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOI ADOTADO O ITEM BEC MAIS
SEMELHANTE AO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. HAVENDO DIVERGÊNCIA
ENTRE A DESCRIÇÃO DO OBJETO EXISTENTE NESTE EDITAL E A UTILIZADA PELO
SISTEMA BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.” 

11/11/2021
09:00:56

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat, para
agilidade e bom andamento da sessão.

11/11/2021
09:01:38

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 11/11/2021

09:04:03

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 11/11/2021
09:04:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 11/11/2021 - 09:19:12 11/11/2021

09:20:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 11/11/2021

09:20:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 11/11/2021

09:20:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
GAS DE COZINHA,COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO,CILINDRO DE 45 KG
Menor lance: R$ 379,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

11/11/2021
09:21:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
GAS DE COZINHA,COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO,CILINDRO DE 45 KG
(COTA ATÉ 25% - LC 147/14)
Menor proposta: R$ 550,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

11/11/2021
09:21:00

Pregoeiro FOR0975 FOR0975, solicito que melhore sua oferta para o item 1. 11/11/2021
09:23:00

Pregoeiro FOR0017 FOR0017, solicito que melhore sua oferta para o item 2. 11/11/2021
09:23:19

FOR0017 Pregoeiro Sr. pregoeiro, devido aos problemas com a Petrobras, preciso que me informe o valor
referencial para otimizar o processo

11/11/2021
09:23:55

FOR0975 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, bom dia. Estamos em nosso limite, infelizmente nao conseguimos uma redução. 11/11/2021
09:24:06

Pregoeiro FOR0017 Consegue o valor de R$ 379,00? 11/11/2021
09:24:53

FOR0017 Pregoeiro Sr. pregoeiro, esse valor é completamente impossivel. 11/11/2021
09:26:10

FOR0017 Pregoeiro Esse valor é o mesmo ganho pela Companhia de GLP no item 1. 11/11/2021
09:26:28

Pregoeiro FOR0017 Ao menos o valor do seu último lance para o item 1?: 11/11/2021
09:26:34

FOR0017 Pregoeiro Solicito informação do valor referencial do processo 11/11/2021



09:26:40

Pregoeiro FOR0017 R$ 400,00 11/11/2021
09:26:47

Pregoeiro FOR0017 O valor de referência é R$ 437,50, porém, há orçamentos menores. 11/11/2021
09:27:23

FOR0017 Pregoeiro Sr. pregoeiro, 400 reais é o valor que consta nos autos do seu processo licitatorio ? 11/11/2021
09:27:32

Pregoeiro FOR0017 Por favor, verifique o que pode melhorar. 11/11/2021
09:27:35

Pregoeiro FOR0017 Solicitei o valor do seu último lance para o item 1, que é R$ 400,00 11/11/2021
09:27:57

FOR0017 Pregoeiro So um momento 11/11/2021
09:28:02

FOR0017 Pregoeiro Meu ultimo valor de 400 reais seria para q quantidade de 650 botijoes,, comprando com a CIA
de GLP, uma quantidade alta. 

11/11/2021
09:29:25

Pregoeiro FOR0017 Senhor licitante, qual sua melhor oferta para o item 2? 11/11/2021
09:30:26

Pregoeiro FOR0017 FOR0017, solicito manifestação em até 05 (cinco) minutos. 11/11/2021
09:44:32

FOR0017 Pregoeiro Sr. pregoeiro, ja foi registrado o menor valor 11/11/2021
09:45:10

FOR0017 Pregoeiro 11/11/2021 09:33:59 11/11/2021
09:45:32

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 11/11/2021

09:45:45

Pregoeiro FOR0975 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 379,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

11/11/2021
09:48:58

Pregoeiro FOR0017 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 437,5000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

11/11/2021
09:49:14

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

11/11/2021
09:49:20

Pregoeiro TODOS Solicito que as empresas vencedoras encaminhem os documentos descritos no item 4 do
Edital, bem como a proposta readequada, conforme solicitado no item 5.9 alínea “a”.

11/11/2021
09:49:39

FOR0975 Pregoeiro Sr. o sr. aceita proposta com assinatura digital? 11/11/2021
09:53:09

Pregoeiro FOR0975 Sim. 11/11/2021
09:53:29



FOR0975 Pregoeiro obrigada 11/11/2021
09:54:03

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_3.pdf". 11/11/2021
09:54:41

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_4.pdf". 11/11/2021
09:54:47

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_5.pdf". 11/11/2021
09:57:14

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_6.pdf". 11/11/2021
09:57:19

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_7.pdf". 11/11/2021
09:57:24

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_8.pdf". 11/11/2021
09:57:31

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_9.pdf". 11/11/2021
09:58:00

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_10.pdf". 11/11/2021
09:58:16

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_11.pdf". 11/11/2021
09:58:20

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_12.pdf". 11/11/2021
09:58:41

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_13.pdf". 11/11/2021
10:00:17

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_14.pdf". 11/11/2021
10:00:31

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_15.pdf". 11/11/2021
10:00:48

FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_16.pdf". 11/11/2021
10:02:12

FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_17.pdf". 11/11/2021
10:02:23

FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_18.pdf". 11/11/2021
10:02:40

FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_19.pdf". 11/11/2021
10:04:45

FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_20.pdf". 11/11/2021
10:04:59

FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_21.pdf". 11/11/2021
10:05:04

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5UuWiNuzGT3Z3KITSJN7%2fzQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5juFgALSXq3i0J%2f7b8kmxrA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD57GUB%2bxx0EMTVuxq9O2TSWw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD59Rl0p1Zo3WQJfXARB0wTRQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5B3pLUQAgyS72nu%2bNGQNJPw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5cYHGq8QheRffRf8BxN9QTw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5FU5dEN0PQ3Z6S%2fzJ8u6Zfg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5Pii844liMZE44jSK0jMf2w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5ptyucPVDqa1LMNYICVRrZw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD58NpNXbN20JGr1XrmiyXOGg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD51NREJCW9PROeZQxeay%2f5UA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5G8Xe1Pw4Nux1OoZYS%2fmy%2fw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5ntefCqiNeLuDuLOaOE9FyQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5yUWl9FkZcCU44aqcF5qPNw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5C%2f%2bhGI3LjQbnNFAs6NjMXA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5y2o5TYubMEkkq1DgYsNeYg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5puQiATfqDfM%2fYMi03oWgkQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5MhnZFDxrokq1C2ZlkZb%2fvg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5zTD1kmQ9P%2fO4DzOEU0KJEw%3d%3d


FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_22.pdf". 11/11/2021
10:05:15

FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_23.pdf". 11/11/2021
10:05:25

FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_24.pdf". 11/11/2021
10:05:47

FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_25.pdf". 11/11/2021
10:05:57

FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_26.pdf". 11/11/2021
10:06:04

FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_27.pdf". 11/11/2021
10:06:13

FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_28.pdf". 11/11/2021
10:06:22

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_29.pdf". 11/11/2021
10:06:27

FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_30.pdf". 11/11/2021
10:06:35

FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_31.jpg". 11/11/2021
10:06:46

FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_32.pdf". 11/11/2021
10:07:04

FOR0017 Pregoeiro documentos enviados 11/11/2021
10:07:59

FOR0975 Pregoeiro O Fornecedor "GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIB" enviou o arquivo "FOR0975_33.pdf". 11/11/2021
10:08:40

Pregoeiro FOR0017 FOR0017, encaminhar as certidões de regularidade federal e municipal. 11/11/2021
10:32:09

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_34.pdf". 11/11/2021
10:33:22

FOR0017 Pregoeiro Favor desconsiderar esse anexo 11/11/2021
10:33:54

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_35.pdf". 11/11/2021
10:36:00

FOR0017 Pregoeiro O Fornecedor "ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CO" enviou o arquivo "FOR0017_36.pdf". 11/11/2021
10:37:17

Pregoeiro TODOS
O Licitante GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTda foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

11/11/2021
10:48:37

FOR0975 Pregoeiro Obrigada 11/11/2021
10:49:08

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5UWvC1s5fDClglVmFJvHhoQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD58mudmyIm2d0iCIRRTp8TCg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD55DKRcB1aLPzsCDarDouA3w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5Kh4A8zMnD9r8GUJrwlmKqA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5yz7nz5idnuDPVt9sN1asKg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5wD51cb0sGVSWoVlbaWcJ8Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5XRGJpiWky1AVnw4RuscgBw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD56aDmAs0mpJv30Er%2bGAlQUA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5Ks05KIF%2fSUf9L5T12Af9ZQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5jy294Ir0jWqdzQKBZcZzGQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5EGhqQnADYhFNHuIsGuTz9g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5jxhjh9%2bD%2bC0M0RoyUDX%2b7Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5uZb9YgznTEqJckFzOsxj2g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5%2b1fgnlf4WMdyOCunscUbfg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLOoHp4F5tHS9CmiV7UAw0eb3fGgpWI1yPp0bnz9FWD5CvqKMFFeTh%2bcoS%2bCMe7%2b3w%3d%3d


Pregoeiro TODOS O Licitante ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CORREA - ME foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

11/11/2021
10:50:39

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

11/11/2021
10:50:50

Sistema
BEC/SP TODOS 11/11/2021

10:50:50

Sistema
BEC/SP TODOS 11/11/2021

10:50:50

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 11/11/2021

10:50:50

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente,

nesta sessão pública.
11/11/2021
10:50:50

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o
prazo de 05 (cinco) minutos para manifestação através da aba "Recursos". 

11/11/2021
10:52:11

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 11/11/2021

10:57:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 11/11/2021

10:57:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 11/11/2021

10:58:00

Pregoeiro TODOS

Para fins de atendimento do item 5.9 alínea “e” do Edital, as empresas vencedoras deverão
encaminhar os originais ou cópias autenticadas dos documentos de habilitação, bem como a
proposta readequada em até 03 (três) dias úteis para a Seção de Licitação, situada a Rua
Galício Del Nero, 51 - Centro - CEP 13.631-904. 

11/11/2021
11:00:04

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 11/11/2021
11:00:39

Licitante vencedor : GASBALL ARMAZENADORA E
DISTRIBUIDORA LTda

Item
: 1

Valor
Negociado :
379,0000

Licitante vencedor : ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA
CORREA - ME

Item
: 2

Valor
Negociado :
437,5000

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradeço a participação de todos!

Data 11/11/2021 às 11:00:32


